
Zarządzenie nr 28/XVI R/2024  

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia  15 lutego 2024 r.  

  

w sprawie procedury przedkładania zaświadczeń z Krajowego Rejestru Karnego oraz 

innych dokumentów   

  

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o 

przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1304 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

W związku z wprowadzeniem od dnia 15 lutego 2024 r. obowiązku, o którym mowa w art. 21 

ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 z późn. zm, dalej jako “Ustawa”), polegającego na 

przedkładaniu pracodawcy lub organizatorowi przed nawiązaniem stosunku pracy lub przed 

dopuszczeniem osoby do innej działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad 

nimi m.in. zaświadczeń z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w 

rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172 oraz z 2022 r. 

poz. 2600), lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w 

przepisach prawa obcego, wprowadza się niniejszą procedurę. 

 

§ 2 

1. Obowiązek, o którym mowa w §  1 dotyczy niżej wskazanych osób: 

1) studentów właściwego Wydziału lub Filii, którzy w związku z realizacją programu 

studiów mają zostać dopuszczeni do działalności związanej z leczeniem, opieką i 

edukacją zdrowotną małoletnich w ramach ćwiczeń klinicznych/ zajęć praktycznych 

przy pacjencie i praktyk studenckich, tj. studentów kierunków:  

https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(207)&cm=DOCUMENT


a. lekarskiego w języku polskim i angielskim - od 1 roku, 

b.  lekarsko – dentystycznego w języku polskim i angielskim  - od 1 roku, 

c. pielęgniarstwa - od 1 roku, 

d.  położnictwa - od 1 roku, 

e.  fizjoterapii - od 1 roku, 

f.  dietetyki - od 1 roku, 

g.  ratownictwa medycznego - od 1 roku, 

h.  zdrowia publicznego - od 1 roku, 

i.  analityki medycznej - od 2 roku, 

j.  farmacji - od 3 roku;  

2) studentów 1-2 roku kierunku farmacja oraz studentów 1 roku kierunku analityka 

medyczna zrzeszonych w organizacjach i stowarzyszeniach studenckich działających 

w Uczelni, którzy w ramach tej aktywności mają zostać dopuszczeni do działalności 

związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich;  

3) osób, z którymi ma zostać nawiązany stosunek pracy związanej z wychowaniem, 

edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, 

rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez 

małoletnich, lub z opieką nad nimi;  

4) zleceniobiorców i osób wykonujących świadczenia wolontariackie, którzy mają zostać 

dopuszczeni do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, 

leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z 

opieką nad nimi; 

5) studentów polskich i zagranicznych kierowanych na kształcenie w Uczelni, w tym 

praktyki i staże obsługiwane przez Dział Współpracy Międzynarodowej, którzy w 

ramach kształcenia mają zostać dopuszczeni do działalności związanej z leczeniem, 

opieką i edukacją zdrowotną małoletnich; 

6) uczestników studiów podyplomowych, uczestników szkolenia specjalizacyjnego, 

kursów w ramach ustawicznego rozwoju zawodowego, dla których UMW jest 

jednostką akredytowaną, uczestników szkolenia praktycznego dla absolwentów 



studiów w języku angielskim na Wydziale Lekarskim lub  Wydziale Lekarsko – 

Stomatologicznym, którzy mają zostać dopuszczeni w ramach realizacji programu 

kształcenia ustawicznego do działalności związanej z leczeniem, opieką i edukacją 

zdrowotną małoletnich;  

7) doktorantów, którzy będą prowadzić zajęcia w grupach, w których znajdują się 

studenci małoletni. 

2. Od dnia 15 lutego 2024 r. przed nawiązaniem stosunku pracy związanej z wychowaniem, 

edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 

duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, 

lub z opieką nad nimi lub przed dopuszczeniem osoby do innej działalności związanej z 

wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi, osoby, z którymi ma zostać 

nawiązany stosunek pracy lub które mają zostać dopuszczone do takiej działalności 

przedkładają następujące dokumenty: 

1) zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego (KRK) w zakresie przestępstw 

określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu 

karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 

2023 r. poz. 172 oraz z 2022 r. poz. 2600), lub za odpowiadające tym przestępstwom 

czyny zabronione określone w przepisach prawa obcego – obywatel RP i 

cudzoziemiec; 

2) informację z rejestru karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów 

działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi – 

cudzoziemiec; 

3) oświadczenie o państwie lub państwach, w których osoba, o której mowa w § 2 ust. 1  

zamieszkiwała w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo 

obywatelstwa wraz z informacją z rejestrów karnych tych państw uzyskiwaną do 

celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi – 

obywatel RP i cudzoziemiec. 

3. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  



4. W przypadku gdy prawo państwa obywatelstwa lub państwa/państw zamieszkiwania w 

ciągu ostatnich 20 lat innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa, osób o 

których mowa w § 2 ust. 1 nie przewiduje wydawania informacji do celów działalności 

zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi - należy przedłożyć 

informację z rejestru karnego tego państwa / państw. 

5. W przypadku gdy prawo państwa obywatelstwa lub prawo państwa/państw 

zamieszkiwania w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo 

obywatelstwa, z których ma zostać przedłożona informacja z rejestru karnego uzyskiwana 

do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi 

lub informacja z rejestru karnego tego państwa, nie przewiduje jej sporządzenia lub w 

danym państwie nie prowadzi się rejestru karnego należy: 

a. złożyć oświadczenie o tym fakcie, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, 

b. składający składa ponadto oświadczenie, że nie był prawomocnie skazany w tym 

państwie za czyny zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale 

XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz nie wydano wobec niego 

innego orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuścił się takich czynów zabronionych, 

oraz że nie ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego 

organu lub ustawy stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych 

stanowisk, wykonywania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, 

związanych z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem 

porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją 

innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi. 

6. Oświadczenia, o których mowa w ust. 2 pkt 3 i w ust. 5 składa się pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

§ 3 

Dokumenty, o których mowa w § 2 należy przedłożyć do: 

1. właściwego Dziekanatu – w przypadku studentów, z zastrzeżeniem pkt 4, 



2. Działu Spraw Pracowniczych – w przypadku osób, z którymi ma zostać nawiązany 

stosunek pracy, zleceniobiorców oraz osób wykonujących świadczenia 

wolontariackie, 

3. Działu Organizacji Dydaktyki – w przypadku  zleceniobiorców, którzy będą prowadzić 

zajęcia w grupach, w których znajdują się studenci małoletni, 

4. Działu Spraw Studenckich - w przypadku studentów 1-2 roku kierunku farmacja oraz 

studentów 1 roku  kierunku analityka medyczna zrzeszonych w organizacjach i 

stowarzyszeniach studenckich działających w Uczelni, których działalność związana 

jest z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich,  

5. Działu Współpracy Międzynarodowej - w przypadku  studentów polskich i 

zagranicznych kierowanych na kształcenie w Uczelni, w tym praktyki i staże 

obsługiwane przez ten Dział,  

6. Centrum Kształcenia Podyplomowego oraz Studium Kształcenia Podyplomowego 

Wydziału Farmaceutycznego – w przypadku uczestników studiów podyplomowych, 

uczestników szkolenia specjalizacyjnego, kursów w ramach ustawicznego rozwoju 

zawodowego, dla których UMW jest jednostką akredytowaną oraz do Centrum 

Kształcenia Podyplomowego w zakresie uczestników szkolenia praktycznego dla 

absolwentów studiów w języku angielskim na Wydziale Lekarskim lub Wydziale 

Lekarsko – Stomatologicznym, 

7. Biura Szkoły Doktorskiej w zakresie osób, które będą prowadzić zajęcia w grupach, w 

których znajdują się studenci małoletni.   

 

§ 4 

Formularz wniosku o wydanie zaświadczenia z KRK (Zapytanie o udzielenie informacji o 

osobie) oraz szczegółowe informacje dotyczące sposobu pobrania zaświadczenia z KRK 

można pobrać ze strony internetowej Krajowego Rejestru Karnego. 

 

 

 



§ 5 

Niezłożenie dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 2 przed nawiązaniem stosunku pracy 

lub dopuszczeniem do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, 

leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem 

sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi, skutkuje 

odpowiedzialnością karną, o której mowa w art. 23 ust. 3 Ustawy. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lutego 2024 r.  

 

 

         REKTOR 

       Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

                  prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 
Otrzymują:   

według rozdzielnika   

PB-W 

 


